1

MUNICÍPIO DE LAGES

ESTADO DE SANTA CATARINA
      SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO 69/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2020 – PML

ATA Nº 02/2020 DA SESSÃO PÚBLICA VIRTUAL

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de junho de 2020, às 11:00 horas, reuniram-se a Pregoeira e
a Equipe de Apoio, para conduzir os trabalhos pertinentes ao Pregão Eletrônico nº 49/2020,
que tem por objeto o Aquisição de Caçambas e Maquinários para Manutenção e
Melhoramento de Vias Públicas. Aberta a sessão, certificou-se que, o recurso administrativo
interposto pela empresa ENGEPEÇAS, refere-se aos itens 02 e 03, o qual foi encaminhado à
Procuradoria Geral do Município, para parecer. No que se refere aos demais itens, não houve
interposição de recurso, razão pela qual, em face das empresas com menores preços terem
atendido todas as exigências editalícias, adjudica-se-lhes os itens às respectivas vencedoras:
 Item 01 – ENGEPEÇAS – R$ 230.000,00 CADA, TOTALIZANDO R$ 690.000,00
 Item 04 – BERTINATTO – R$ 558.000,00 CADA, TOTALIZANDO R$   1.116.000,00
 Item 05 – BREITKOPF – R$ 305.000,00 CADA, TOTALIZANDO R$ 915.000,00
 Item 06 – BREITKOPF – R$ 301.500,00
 Item 07 – BREITKOPF – R$ 389.600,00 CADA, TOTALIZANDO R$ 779.200,00
 Item 08 – ENGEPEÇAS – R$ 258.000,00 CADA, TOTALIZANDO R$ 516.000,00
Nada mais havendo a tratar, dá-se a sessão por encerrada, lavrando-se a presente ata, que vai
devidamente assinada.

Vanessa de Oliveira Freitas
Pregoeira

Ana Paula Castro Flores
Equipe de Apoio